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РОССТАТ САМАРАСТАТ 

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ НАЧИСЛЕННАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 
РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

109,8% 
реальная заработная плата  

в % к соответствующему  

периоду прошлого года 

53 904 

2022 год 2023 год 

48 037 48 453 

52 623 54 052 
55 948 56 225 56 827 55 189 55 200 56 184 

42 013 
40 807 

47 751 45 890 46 176 48 461 48 276 
46 585 46 611 

48 490 48 448 

61 582 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

рублей 

в среднем за месяц  

за январь-октябрь 2023 года 
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РОССТАТ САМАРАСТАТ 

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ НАЧИСЛЕННАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 
РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
январь-октябрь 2023 года 
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53 904 - 
среднеобластной  

уровень 

По отдельным видам экономической деятельности 

82 914 

62 382 
55 875 42 734 46 337 43 580 

55 830 

77 799 80 156 

43 661 46 713 
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РОССТАТ САМАРАСТАТ 

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ НАЧИСЛЕННАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 
РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ ПО РЕГИОНАМ  
ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

 
октябрь 2023 года 

63 268 

62 460 

56 903 

56 184 

54 103 

54 093 

52 160 

52 050 

51 354 

49 937 

49 791 

49 322 

48 656 

47 118 

Пермский край 

Республика Татарстан 

Республика Башкортостан 

Самарская область 

Удмуртская Республика 

Нижегородская область 

Оренбургская область 

Республика Марий Эл 

Чувашская Республика 

Саратовская область 

Ульяновская область 

Пензенская область 

Кировская область 

Республика Мордовия 
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